Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на
территории города Алматы

Утративший силу
Постановление Акимата города Алматы от 15 сентября 2015 года N 3/548.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 8 октября 2015 года
N 1211. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 27 апреля
2021 года № 2/247
      Сноска. Утратило силу  акимата города Алматы от 27.04.2021постановлением
№ 2/247 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования).
      Руководствуясь пунктом 3)  Закона Республики Казахстан от 11 статьи 9-1
февраля 1999 года "О карантине растений" и на основании представлений
Территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан по городу Алматы от 3 июля 2015 года № 04-09/478, 16 июля 2015
года № 04-09/506, 28 июля 2015 года № 04-09/536 об обнаружении на территории
города Алматы очага бактериального заболевания – ожогов плодовых культур
Erwinia amylovora (Burill) Winslow et al., (далее по тексту – карантинный объект),
акимат города Алматы :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Установить карантинную зону на территории города Алматы с введением
карантинного режима до полного уничтожения карантинного объекта, согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Рекомендовать Территориальной инспекции Комитета государственной
инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан по городу Алматы (по согласованию) разработать
комплекс мероприятий по локализации и ликвидации очагов распространения
карантинных объектов и осуществить контроль за его исполнением.
      3. Управлению сельского хозяйства города Алматы обеспечить размещение
настоящего постановления на интернет-ресурсе.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Алматы Е. Аукенова.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы Б. Байбек

Приложение

к постановлению акимата

города Алматы
от 15 сентября 2015 года

№ 3/548

Карантинные зоны на территории города Алматы
с введением карантинного режима

№ Наименование районов, очаги распространения карантинных
объектов

Площадь заражения в гектарах

1
Жетысуский район:
проспект Рыскулова, между улицами Казыбаева и Жансугурова

0,03

2
Бостандыкский район:
микрорайон "Нурлытау",

0,02

3
Бостандыкский район:
микрорайон "Жайлау",

17

Всего по городу Алматы 17,05

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан